
 
                                           
 
 

 

 
  
  

DDELIBERAZIONE dell’AMMINISTRATORE 
 

N. 9 del 12 DICEMBRE 2016 
 
 
 

L’Amministratore di questa Fondazione, Roberto Grottini, ai sensi dell’art. 5 

dello  Statuto, ha adottato in data odierna la presente deliberazione avente per  

 
 
OGGETTO:    

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PSICOLOGICO
ALLA DOTT.SSA  LARISSA ABREU. ANNO 2017 
 

 
 
 
 
 
 
LETTO  E CONFERMATO   

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE F.to ROBERTO GROTTINI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 
Premesso che questa Fondazione deve per l’anno 2017, come da delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 77 del  01.12.2016 avente per oggetto “Direttive per l’attività della “Fondazione 
Solidarietà 2008” per l’anno 2017”, garantire l’erogazione per conto della Grimani Buttari del servizio 
psicologico; 

Ritenuto necessario pertanto procedere all’affidamento del servizio in oggetto per l’anno 2017; 
Dato atto che la spesa annua presunta per il disimpegno dei predetti servizi ammonta a circa 

3.000,00 euro; 
Dato atto che stante l’ammontare della spesa si può procedere all’affidamento diretto del 

servizio ai sensi del Regolamento delle Spese in economia approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione della Grimani Buttari n. 76 del 24/10/2002 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che la D.ssa Abreu si è resa disponibile ad effettuare il servizio in questione dietro 
corrispettivo di: 

 Per le sedute di psicoterapia individuale: €. 50,00 a lordo delle ritenute erariali e non 
comprensivo del 2% della Cassa previdenza Psicologi, per ogni ora prestata; 

 Per le sedute di coppia/famiglie: €. 70,00 a lordo delle ritenute erariali e non comprensivo 
del 2% della Cassa previdenza Psicologi, per ogni ora prestata; 

Visto il contratto di servizio da stipulare tra le parti; 
 Riconosciuta la necessità e la regolarità della spesa da effettuare, che si ritiene commisurata al 
servizio che verrà svolto; 
 

DELIBERA 
1. di affidare dal 02.01.2017 al 31.12.2017 per i motivi e sui presupposti di cui in narrativa, il 

contratto di servizio relativo alle prestazioni psicologiche alla D.ssa Larissa Abreu; 
2. di approvare, come approva, l'allegato contratto con cui verranno regolamentati i rapporti per 

l’anno 2017; 
3. di dare atto che la spesa annua relativa all’affidamento del servizio di cui al punto 1 del 

dispositivo è pari a: 
  Per le sedute di psicoterapia individuale: €. 50,00 a lordo delle ritenute erariali e non 

comprensivo del 2% della Cassa previdenza Psicologi, per ogni ora prestata; 
 Per le sedute di coppia/famiglie: €. 70,00 a lordo delle ritenute erariali e non comprensivo 

del 2% della Cassa previdenza Psicologi, per ogni ora prestata; 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

\\SERVER12\Dati\Appoggio - Segretario\FONDAZIONE SOLIDARIETA' 2008\deliberazioni amministratore\archivio\delibere 2016\deliberazione n. 09.doc 

 


